
 

               Usnesení  

 ze zasedání Zastupitelstva obce Lenora 
dne 16. 09. 2024 v zasedací místnosti OÚ 

 
Přítomni: Karolína Štěpánová, Milan Šimek, Monika Molnárová, Petr Šindelář, František 
Štěpán, Monika Janáčová, Magda Chrapanová 
Omluven:  
Zapsala: Alena Němcová 
Ověřovatelé zápisu: Milan Šimek, František Štěpán 

 
1. Zastupitelstvo obce Lenora určuje zapisovatele Alenu Němcovou a ověřovatele zápisu 

Milana Šimka a Františka Štěpána 
 

2. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje program jednání 
 
3. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí kontrolu usnesení Zastupitelstva obce 

Lenora z 24. 06. 2024                                             
 
4. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 

břemene č.: PI-001030089934/003-SECB. Obec Lenora jako vlastník pozemků parc.č. 
379/2 v k.ú. Houžná zapsaný na LV č. 10001, zřizuje k tomuto pozemku ve prospěch 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, právo věcného 
břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona. Jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene se sjednává ve výši 3.400,- Kč bez DPH. Starosta se pověřuje 
uzavřením smlouvy. 
 

5. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného 
břemene č.: PI-014330089239/001-FIA. Obec Lenora jako vlastník pozemků parc.č. 
319/27 v k.ú. Lenora zapsaný na LV č. 10001, zřizuje k tomuto pozemku ve prospěch 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400, právo věcného 
břemene podle §25 odst. 4 energetického zákona. Jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene se sjednává ve výši 2.000,- Kč bez DPH. Starosta se pověřuje 
uzavřením smlouvy. 
 

6. Zastupitelstvo obce Lenora pověřuje starostu obce zajištěním geometrického  
             zaměřením pozemku, odhadní ceny v místě a čase obvyklou, a zveřejněním záměru   
             na prodej části pozemku č. 386/13. Veškeré náklady spojené se záměrem   
             budou účtovány žadateli. 

 
 
 
 

OBEC LENORA 



7. Zastupitelstvo obce Lenora otevřelo celkem 4 obálky k vyhlášenému Záměru č. 4/2024 
Vzalo si však lhůtu na vyhodnocení Záměru č. 4/2024 do příštího zasedání 
Zastupitelstva. 

 
8. Zastupitelstvo obce Lenora nesouhlasí s žádostí o propachtovaní pozemku č. 409 v k. 

ú. Lenora. 
. 

9. Zastupitelstvo obce Lenora si bere čas na ověření správnosti sjezdu a odkládá žádost 
do příštího zasedání Zastupitelstva.  

 
10. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 

 
11. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozpočtové č. 9 

 
12. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozpočtové č. 10 

 
13. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje rozpočtové opatření č. 11 

 
14. Zastupitelstvo obce Lenora schvaluje rozšíření příspěvku na obědy zaměstnancům 

obce, kterým vznikl pracovně právní vztah na základě pracovní smlouvy uzavřené s 
obcí v pracovním poměru po dobu trvání pracovního poměru. Příspěvek 
zaměstnavatele se rovná polovině skutečných nákladů na 1 oběd a není podmíněn 
odpracovanými dny. Odběr obědů se vztahuje na stravovací zařízení školní jídelny 
v Lenoře i v Penzionu Lenora, které vystaví obci fakturu. 
 

15. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí cenovou nabídku na vypracování přípravy 
stavby, projektové dokumentace k přestavbě zdravotního střediska č.p. 88, Lenora. 
 

16. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí rozbor směsného komunálního odpadu 
obce Lenora 
 

17. Zastupitelstvo obce souhlasí s účetním převodem vyúčtování roku 2023 
z neobsazených bytových a nebytových prostor z pohledávek na provozní náklady 
bytového a nebytového fondu z účtu spravovaného Městskou správou domů s.r.o., za 
obec Lenora, dle rozpisu v celkové částce 77. 006,- Kč. 
 

18. Zastupitelstvo obce Lenora bere na vědomí informace o činnosti obecní knihovny 
Lenora. 
 
 

 

 
 
 

 
 

 



 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


